Este documento no parece auténtico, sino, al menos, rehecho en fecha posterior. El latín renacido, la fórmula “Dei gratia” y los patronímicos en -iz y en -oz, -uz lo hacen sospechar. (Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 21, nota 1).

(*Christus*) In nomine Patris ac Filii simulque ex ambobus procedentis Spiritus Sancti. Ego, humilis et servus servorum omnium Domini ultimus et tamen, gratia Dei, Sancius rex et Ranemirus rex seu cum Clara Urraka regina, / vobis, fratribus Cironie,

Sanctione abbati simulque fratribus tecum in timore et amore magestatis superne vinculo karitatis in unum commorantibus, in Domino Ihesu Christo perpetuam felicitatem, amen.<sup>3</sup> Denique inspirante bonitate divina, qui cotidie ingratis beneficium prestat et se blasfemantibus exhibit alimenta, locum hunc videlicet desertum et absenti ab omnibus nec cultum, qui est / situm que vocitant Cironia, que olim fuit sub imperio pessimorum hereticorum habitata et a catholicis christianis deserta, et nunc divina prestante clementia nostris sub imperiis / est constituta, in qua construxitis monasterium cuius vocabulum est sancta Maria Virgo et sancto Micaelo arcangelo vel sancto Andre apostolo, seu aliis ceteris sanctis, quorum reliquie ibi sunt recondite,<sup>4</sup> ob id denique providens a nobis salub[re] animarum nostrarum consilium et sufragiis sancte Marie Virginis et sancti Micaelis arcangeli et sancti Andree apostoli vel ceteris sanctis, quibus reliquie ibi sunt / benedicte, in extremi metuendique iudicii die non cum edis ad sinistram, sed cum electis mereamur conlocari ad dexteram, decrevimus, pro remedio genitoris nostri Garseanis regis et pro animarum / nostrarum, facere textum scripture testamenti de villa que iam vocitant Cironia cum omnibus terminis suis adiacentibus. Et ideo ob honorem atque gratiarum actione Creatoris nostri ac Domini et ad / laudem nominis eius, confirmamus atque constabilimus hanc predictam villam cum omnibus supradictis terminis suis quos propriis per ambulavimus gressibus, quod omnia previdentes salubriter / statuimus atque confirmamus, tam post nostrum vestrumque discessum et tempora labenti vestris nempe successoribus habituri. Videlicet pro hac apud Dominum habere veniam delictorum mereamur / et summo arcangelo intercessor haberi et amodo et deinceps omnia que diximus ad partem ville maneant perheniter confirmata, amen.

<sup>12</sup> Si quis sane hunc testamentum scripture vel in modico convellere vel disrumpere voluerit, presenti evo ab utrisque luminibus privetur et in secula seculorum baratri antra dimersus penas eternas / sustineat luiturus et hec scripture nostre tenorem in omnibus obtineat firmitatis roborem.